



RESEBERÄTTELSE

Namn

År och termin för utbyte

Sarah Creutzer

VT24

Utbytesuniversitet

Politecnico di Torino

Utbildningsprogram

Civilingenjör Samhällsbyggnad, Fastigheter & Byggande

En oförlömlig utbytestermin i Turin

Innan avresa

Jag har alltid drömt om att studera och bo utomlands, och en utbytestermin verkade vara den perfekta möjligheten att få uppleva livet i ett annat land under en kortare period. Min familj och jag har rest mycket till Italien, särskilt till Rom och södra delen av landet, och jag har alltid älskat den italienska kulturen. När ansökan för utbytestermin öppnade på hösten 2023, tog jag chansen att ansöka om ett sent utbyte. En klasskompis skulle också till Turin, vilket gjorde valet lättare. Politecnico di Torino är ett högt ansett universitet, och jag var nyfiken på hur det skulle jämföras med KTH.

Mina förväntningar var höga på både staden och universitetet. Språket skulle bli en utmaning då det inte alltid går att prata engelska. Jag såg fram emot maten, arkitekturen och stadslivet. Jag trodde att Turin skulle vara en liten, charmig stad, men insåg snabbt att den är lika stor som Stockholm både i yta och befolkning.

Förberedelserna var få. Jag ställde om min telefon till italienska fyra månader innan avresan för att vänja mig vid språket, men det hjälpte inte mycket. Förutom KTH:s obligatoriska förberedelser, behövde jag bara ansöka om en fiscal code via den italienska ambassaden för att registrera mig på universitetet. I efterhand hade jag önskat att jag studerat mer italienska, då det tog tid innan jag vågade börja prata.



Ankomst

Julia och jag anlände två veckor innan terminsstart och flyttade in i vår lägenhet. Det var en lättnad att upptäcka att eluttagen var likadana som hemma och att kranvattnet gick att dricka, även om det inte smakade särskilt gott.

Erasmusorganisationen fungerade som en fadder för internationella studenter och anordnade många event som pizzakvällar, dagsutflykter och barrundor. Det var smidigt att delta och vi träffade många av våra närmaste vänner under dessa evenemang. Universitetet hade ett välkomstmöte veckan innan terminsstart där alla praktiska detaljer om kurser och registrering gick igenom.

Ekonomi

Jag sökte Erasmus-stipendiet på 25 000 kr och fick hälften innan utbytet och hälften efter. Det tog tid att vänja sig vid de olika kostnaderna i Turin. Vissa råvaror var dyrare än hemma, men det var billigare att äta ute och alkohol kostade mindre. Generellt sett var det billigare att leva i Turin än i Sverige.

Det tillkom avgifter för Erasmus-evenemangen och kortet man behövde för att delta. Ett spartips är att bo nära centrum och universitetet för att spara på resor. Busskortet var dock inte dyrt. Vi registrerade oss också på ett gym, vilket krävde en hälsokontroll, en extra kostnad utöver medlemskapet.

Boende

Vi var sena med att ordna boende och hyrde en liten tvåa i San Salvario via Airbnb. Området var fantastiskt med många restauranger, nära till den stora parken Valentino och en promenad på 20–30 minuter till alla campus. Många utbytesstudenter flyttade till San Salvario för dess centrala läge.

Lägenheten var av låg standard och behövde storstädas när vi anlände. Tvättmaskinen fungerade inte, men vår hyresvärd fixade det snabbt. Trots byggställningar på båda sidor av huset kändes det tryggt att hyra via Airbnb. Kostnaden för boendet var kanske något hög med 18 000 kr i månaden.

Universitetet och studierna

Universitetet är enormt med flera campus och många studenter. Endast tekniska utbildningar erbjöds. Utbildningen skilde sig inte mycket från KTH, men undervisningskulturen var annorlunda. Lärarna dök ofta upp 5–20 minuter efter lektionens start och meddelanden om inställda lektioner kom ibland med kort varsel. Lektionerna var 1,5 timme långa utan raster, och längre lektioner hade varierande raster.

Vi läste kurser på engelska, förutom en italienskakurs där läraren enbart talade italienska. Vi hade 1–2 lektioner om dagen och var lediga på fredagar. Betygssystemet var också annorlunda; man kunde få totalt 30 poäng per kurs och behövde 18 poäng för att klara kursen.

Kurser

För att få sin läroplan godkänd av Politecnico di Torino var vi tvungna att läsa minst 18 poäng inom programmet vi var nominerade av KTH till. I vårt fall var det Civil Engineering, vilket i Italien motsvarar Samhällsplanering/Konstruktion.

Renewable Energy: En bred kurs om förnyelsebara energikällor. Lektionerna var stökiga, så jag studerade mest själv. Tentamen var på 27 poäng och det fanns ett frivilligt projekt på 6 poäng som jag valde bort.

Degradation of Construction Materials: Liknande kursen i hus- och anläggningslära på KTH. Tentamen bestod av gamla tentafrågor, vilket hjälpte mycket.

Economic Evaluation of Projects: En kurs utan tentamen, endast projekt och uppsatser som var relativt enkla och inte tidskrävande.

Company Economics: En välstrukturerad kurs med en stressig tentamen, men bra förberedande material hjälpte mycket.

Italienska 1: En kurs jag tog online, men läraren talade endast italienska. Jag lärde mig mer genom självstudier och tentamen var lätt med flervalsfrågor.

Staden och landet

Jag upplevde staden som ganska livlig, i alla fall i San Salvario där vi bodde. Gatorna var alltid fulla av folk och det var mycket bilar. Den italienska kulturen skiljer sig mycket från den svenska. Medan vi är vana vid en mer introvert och lågmäld miljö, är italienarna generellt väldigt extroverta, känslsamma och de gillar att debattera och diskutera om allt. Det var inte ovanligt att bussen blev sen för att någon skulle prata med chauffören i tio minuter.

Fritid och sociala aktiviteter

I vanliga fall är jag väldigt aktiv, jag spenderar mycket tid i stallet och tränar. I Turin kunde jag ju inte träna på samma sätt som hemma så mycket tid spenderades på gymmet och på löprundor i parken. Vi reste också ofta till en grannby och hikeade i vackra miljöer. Det fanns olika svårighet på hike och det var kul att variera sig lite.

Sen passade vi på att utforska staden, testa mat och bara strosa runt och känna in stadspulsen när vi var lediga. Erasmus arrangerade också resor till skidorter och andra städer som Napoli och Sicilien som vi åkte på. Vi stack även och red en dag. Sedan kan jag även rekommendera spat QC Terme som ligger i en oas mitt i staden.



Vi besökte också en hel del museer, och med muséekortet man kunde få genom skolan gick man in gratis. Muséer värda att besöka var Automobilmuséet, Lavazza-muséet och Egypten-muséet.

När vi hade tid tog vi också tåget och besökte lite andra städer som Rimini, Como och Asti. Kan specifikt rekommendera Como.

Nattlivet i Turin var också kul att utforska. Klubben Milk, The Beach och baren Alibi besöktes mer frekvent.



Hållbarhet

Det gick att gå till campus men även att ta spårvagnen till rimligt månadspris. Ur ett hållbarhetsperspektiv var kommunikationerna inte ett problem men spårvagnarna var ofta fulla och inte alltid så rena. Luftkvaliteten var dock ofta dålig så om det gick valde man gärna att gå en bit från bilvägarna. I vardagen tycker jag annars att det gick bra att leva hållbart. Det fanns god tillgång till träning och nöje.

Det fanns en rad marknader och second hand butiker, där man kunde handla allt från mat och kläder till möbler och elektronik.



Rekommendationer och övriga reflektioner

Om jag hade fått göra om något hade jag försökt gå på fler erasmusevent i början för att träffa fler. Nu blev det så att man träffade många mot slutet och det hade varit roligt att kunna umgås i lite fler olika kretsar under hela vistelsen.

Jag hade också försökt använda lektionstillfällena som ett sätt att träffa nya människor, framför allt italienska studenter, då vi inte fick så mycket kontakt med dem genom Erasmus.

En stark rekommendation är som jag nämnt, resorna som Erasmus anordnar. Det är ett roligt sätt att både möta nytt folk och att få se andra delar av Italien. Rekommenderar särskilt resan till Sicilien som anordnas av Erasmus.

Sammanfattningsvis var utbyteterminen en fantastisk upplevelse med många lärdomar och nya vänner. Jag rekommenderar starkt att ta chansen att studera utomlands.

